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Do Wykonawcow

ubiegajaeych si¢ o udzielenie zamoéwienia

dotyczy postgpowania pn.. ,, Zakup bezodrzutowyeh wyrzutnikow pirotechnicznych w liczbie 7 kpl.”, nr sprawy
132/Cut/ 1 9/EJ/PMP

Dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zaméwient publicznych (Dz. U.
z 2018 1. poz. 1986 ze zmianami), zwanej dalej ustawg Pzp, Zamawiajacy przekazuje odpowiedzi na

pytania oraz dokonang zmiang tresci SIWZ;

Pytanie nr 1

Zamawiajgey w pkt 2 Specyfikacji Technicznej wymaga: odpalenia jednym ladunkiem miotajgeym do
wystrzeliwania penefratoréw twardych i migkkich, Czy poprzez powyzszy zapis, Zamawiajacy wymaga
oby odpalenie penetratora twardego i migkkiego odbywalo sig poprzez jeden ladunek miotajacy tego
samego typu zapewniajgcy skuteczno$¢ penetratoréw twardych i migkkich? Czy tez ma na myéli jeden
ladunek miotajgcy ale dopuszeza rézne ich typy dedykowane do réznego rodzaju penetratorow.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby odpalanie penetratora twardego i migkkiego odbywalo si¢ poprzez jeden

ladunek miotajacy tego samego typu.

Pytanie nr 2

Zamawiajacy w SIWZ wskazuje, Ze urzadzenie prezentuje i obstuguje Wykonawea, jednoczesnic
w testach urzgdzenia wskazuje, 7e cze$¢ praktyczna obejmuje neutralizacje za pomoca wyrzutnika
pirotechnicznego zamontowanego na robocie pirotechnicznym PIAP GRYF., W zwigzku z powyzszym,
w jaki sposob ma si¢ odby¢ obshiga urzagdzenia w przypadku braku uprawnien operatorskich
przedmiotowego robota?

Odpowiedz: Obstugg robota zapewni operator ze strony Zamawiajacego.




Pytanie nr 3

Wnoszg o sprecyzowanie w jaki sposéb zamawiajacy bedzie weryfikowal w trakcie testu wymagania
techniczne dotyczace mozliwosci oddania strzatu fadunkiem wodnym, kolkiem stalowym, kolkiem
drewnianym/silikonowym?

Odpowiedz:

Zgodnie z trescig zalgeznika nr 6 do SIWZ ,Protokd! z testdw” czgéé 11 pkt 4, Zamawiajgcy dokona
proby neutralizacja atrapy urzadzenia wybuchowego za pomocg przygotowanego kompletnego

wyrzutnika uzbrojonego w fadunek wodny.

Pytanie nr 4

Wnosze o sprecyzowanie w jaki sposob zamawiajacy zamierza zweryfikowad sprawdzenie systemu
zabezpieczenia przez przypadkowym uzyciem wyrzutnika?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy sprawdzi dzialanie poprawnosci systemu zabezpieczenia w zaleznosci od uzytej formy

zabezpieczenia.

Pytanie nr 5

Czy sprawdzenie systemu zabezpieczenia przed przypadkowym uzyciem wyizutnika dotyczyé ma
rowniez zabezpieczenia na robocie pirotechnicznym? Jesli tak wnosze o udostgpnienia specyfikacji
robota dotyczgcej zastosowanych zabezpieczen.

Odpowiedz:

Sprawdzenie systemu zabezpieczenia dotyczy zapalarki wchodzgcej w sktad zestawu.

Pytanie nr 6

Wnoszg o sprecyzowanie w jaki sposob Zamawiajgey zamierza zweryfikowaé w trakcie testu zapalarke
elekfryczng wyposazong w mechaniczne zabezpieczenie przed przypadkowym uruchomieniem
wyrzutnika,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy sprawdzi dzialanie poprawnodci systemu zabezpieczenia w zaleznosei od uzytej formy

zabezpieczenia.

Pytanie nr 7

Zamawiajgcy w Specyfikacji Technicznej wskazuje, ze wyrzutnik musi umozliwiaé¢ jego montaz na
robocie pirotechnicznym. W czgsci dotyczacej testow oferowanych wyrzutnikéw Zamawiajgey
wskazuje wymdg neutralizacji atrapy wrzgdzenia wybuchowego za pomoca wyrzutnika zamontowanego
na robocie PIAP GRYF. W zwigzku z powyZszym wnoszg o mozliwosé przeprowadzenia wizji lokalnej
w celu zintegrowania wyrzutnika ze wskazanym modelem robota pirotechnicznego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie planuje przeprowadzenia wizji lokalnej. Szezegdlowe informacje dot.

robota, wykonawca moze otrzyma¢ od producenta.




Pytanie nr 8

Zamawiajacy w Specyfikacji Technicznej wskazuje, ze wyrzuinik musi umozliwia¢ jego montaz na
robocie pirotechnicznym, a masa lufy wyrzutnika nie moze przekroczy¢ 5,5 kg. W czgsci dotyczacej
testow oferowanych wyrzutnikow, Zamawiajgey wskazuje wymdg neutralizacji atrapy uwrzadzenia
wybuchowego, za pomocg wyrzutnika zamontowanego na robocie PIAP GRYF. Z ogdinodostgpnej
karty katalogowej robota PTAP GRYF wynika, ze maksymalny udZwig manipulatora rozilozonego
wynosi 5 kg. Z powyzszego wynika, Ze masa samej lufy wyrzuinika bez uchwytu mocujgeego oraz np.
ladunku wodnego przekracza znaczaco dopuszczalne obcigzenie manipulatora robota wskazanego
w specyfikacji. W przypadku zaoferowania wyrzutnika, ktérego waga lufy miesci si¢ w kryteriach
specyfikacji tj. 5,5 kg, bedzie jednoczesnie przestanka do odirzucenia oferty, ze wzgledu na brak
mozliwodci integracji z robotem, ze wzgledu na ograniczenie udZwigu zastosowanego w nim
manipulatora. W zwigzku z powyZszym wnoszg¢ o zmiang przez zamawiajgcego zapisow dotyczacej
przedmiotowej kwestii.

Odpowiedz:

Wyrzatnik pirotechniczny w robocie PIAP GRYF mocowany jest w sposdb umozliwiajacy oddanie
strzalu przy tej masie lufy, Zgodnie z wiedzg Zamawiajgcego wymagania zawarte w Specyfikacji

Technicznej wyrzutnika nie sg sprzeczne z wymaganiami technicznymi dot. robota pirotechnicznego.,

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy zmieni zasady przeprowadzania testéw, tak aby: ?

- testy byly prowadzone w kolejnosci odpowiadajgcej kolejnosci zloZzenia ofert przez wykonawcdw,

- testy odbywaly sig¢ w sposdb jawny, w obecnodci upowaznionych przedstawicieli zamawiajacego i
wykonawcy,

- wykonawey, ktorych wyrzutniki nie beda w danym czasie przedmiotem festéw, mogli w nich
uczestniczy¢ na prawach obserwatora,

Uzasadnienie:

Powyzsza prosba wynika z faktu, ze w przypadku innych postgpowan prowadzonych przez
zamawiajgcego na zakup sprzetu (cigzkie kombinezony pirotechniczne - postepowanie nr
70/Cut/19KK/PMP, urzgdzenia rentgenowskie sluzace do detekeji podejrzanych, potencjalnie
niebezpiecznych przedmiotéw - postepowanie nr 56/Cut/18/T)/, itp.) dla Samodzielnych Pododdziatow
Antyterrorystycznych Policji, zamawiajgcy dopuszeza udzial innych wykonaweow w testach, ktérych
wrzgdzenia nie bedg w danym czasie przedmiotem testow.

Powyzsze propozycje zinian zasad przeprowadzania testow sg zapisami uzywanymi przez zamawiajgcego
w innych, wymienionymi powyzej postgpowaniach przetargowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Ponadto Zamawiajgey informuje, ze testy bedg

prowadzone w kolejnosei ztozenia ofert przez Wykonawcdw.




Pytanie nr 10

Czy Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie w postacie celownika optycznego o powigkszeniu optycznym
x4 (zalgeznik nr 2 do SIWZ ,Specyfikacji technicznej” punkt 2.6) oraz punkt 7.1)?

Uzasadnienie: Rozwigzanie w postaci celownika optycznego jest rozwigzaniem tozsamym do celownika
optoelektronicznego, a zarazem solidnym i niezawodnym rozwigzaniem, ktére umozlivwia skuteczne
strzelanie z wyrzotnika i jest stosowane od wielu lat w wyrzutnikach pirotechnicznych. Ponadto
alternatywne dopuszczenie takiego rozwigzania poszerzy zakres systeméw spetniajacych wymagania
SIWZ i korzystnie wplynie na ilo§¢ i konkurencyjnos$¢ ztozonych ofert.

Odpowiedz:

Zamavwiajacy dokonal zmiany tresci SIWZ. W zalgczniku nr 2 do SIWZ. | Specyfikacja techniczna®,

- ust 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

»Wyrzutnik musi by¢ wyposazony w laserowy wskaznik celu i celownik optoelektroniczny/optyczny
z szybkim montazem®

-ust 7 pkt 1) tiret 4 otrzymuje brzmienie:

»laserowy wskaznik celu i/lub celownik optoelektroniczny/optyczny z szybkim montazem — 1 kpl”.

W zalgczniku nr 6 do SIWZ ,,Protokdt z testow”, kolumna ,,Wymagania”, cz. |, l.p. 6 otrzymuje
brzmienie: ,Wyrzutnik musi  byé wyposazony w laserowy wskaznik celu i celownik

optoelektroniczny/optyczny z szybkim montazem”,

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy moze doprecyzowaé formg wymaganej magistrali elektrycznej (zatacznik nr 2 do
SIWZ ,,Specyfikacji technicznej” punkt 7.1) o dlugosci 200 m, {j. forme i rodzaju przewodu, systemu
nawijania i rozwijania przewodu, metody podlaczania zapalarki pirotechnicznej, itp. ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonal zmiany tresci SIWZ. W zalgczniku nr 2 do SIWZ , Specyfikacja techniczna”,

- ust 7 pkt 1) tiret 6 otrzymuje brzmienie:

»magistrala elektryczna o dlugosci minimum 200 m w formie dwéch skreconych ze sobg przewodow.
Beben ma by¢ wyposazony w uchwyt do przenoszenia, uchwyt ulatwiajacy zwijanie przewodu,
hamulec umozliwiajgcy kontrole predkosci rozwijania przewodu oraz zaciski sprezynowe na przewdd

odcinkowy do podlaczenia zapalarki elektryczne).”

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy potwierdza, Ze magistrala elektryczna (zalacznik nr 2 do SIWZ ,Specyfikacji
technicznej” punkt 7.1) do odpalania ma mie¢ forme metalowego bebna, na ktérym jest nawiniety
przewdd odpalania o dlugo$ci min. 200 m w formie pary dwoch skreconych ze sobg kabli (lepsza
przewodno$¢ elektryczna i eliminacja wplywu zaklécen elektromagnetycznych oraz zaklGeen
wzajemnych w poréwnaniu do pary kabli réwnoleglych) o niskiej rezystancji i jednocze$nie beben ma

by¢ wyposazony w raczke do przenoszenia, uchwyt ulatwiajacy zwijanie przewodu, hamulec




umozliwiajacy konirole predkodci rozwijania przewodu oraz zaciski sprezynowe na przewéd odcinkowy
do podigczenia zapalarki pirotechnicznej ?

Uzasadnienie:

Brak doprecyzowania formy dostarczanej magistrali elekirycznej moze spowodowaé, ze zamawiajacy
otrzyma ,,luzem” 200 m przewodu, np. glodnikowego (powszechnie wykorzystywanego w amatorskich
magistralach elekirycznych) lub kabel glosnikowy lub inny dowolny przewéd nawinigty na plastikowy
begben na waz ogrodniczy.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 11,

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajgey dopusci skrzynig transportowa typu PELIL spelniajgca wszystkie wymagania
Zamawiajacego, ktora nie jest wyposazona w dwa kolka ?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajgey podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajgey potwierdza, ze wymagana skrzynia transportowa ma umozliwiaé przechowywanie
i transport calego zestawu wyrzutnika, tj. wszystkich pozycji wymienionych w punkcie punkt 7.1)
zatgeznika 2 do SIWZ w podanych ilo$ciach ?

Odpowiedz:

Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w nastgpujgcym
zakresie: W zalaczniku nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna®,

-ust 7 pkt 1) tiret 5 otrzymuje brzmienie:

»komplet elementow uszezelniajgeych umozliwiajacych oddanie 100 strzaldw z fadunku wodnego (o ile
sg do tego niezbgdne). 10 kompletow elementéw uszezelniajacych w skrzyni transportowej oraz 90
kompletow elementow uszezelniajacych w oddzielnym sztywnym opakowaniu” - T kpl.

- ust 7 pkt 1} tiret 10 otrzymuje brzmienie:

wskrzynia transportowa sztywna typu PELI (edporna na uderzenia, zalania woda, niekorzystne warunki
atmosferyczne) umozliwiajgca przechowywanie i transport calego zestawu wyrzutnika z wylgczeniem
magistrali elektrycznej (clementy zestawu wyrzutnika muszg byé umieszczone w odpowiednio
powycinangj piance). Skrzynia musi by¢ wyposazona w dwa kélka i uchwyt transportowy oraz musi

posiada¢ system zamkniecia jej na klucz” - 1 szt,

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajgey zgodzi sig, aby skrzynia transportowa umozliwiala przechowywanie i transport 10
kompletow elementéw uszczelniajgeych umozliwiajgcych oddanie 10 strzaldw z tadunku wodnego
zamiast 100 kompletdw a reszta kompletdw elementoéw uszezelniajacych byla dostarczona w osobnym

opakowaniu poza skrzynia transportowsg ?




Uzasadnienie

Z obeenego opisu wynika, ze skrzynia transportowa ma zawiera¢ 100 kompletéw elementdw
uszczelniajacych co jest iloscig zdecydowanie przewymiarowans, gdy bra¢ pod uwage typowe zadania
realizowane wyrzutnikiem pirotechnicznym. W efekcie (aki wymdg powoduje koniecznoéé zastosowania
wigkszej i mmiej praktycznej w transporcie skrzyni transportowej wypelnionej w duzej mierze
elementami, ktére i tak nie zostang zuzyte podczas Jedngj, dwéch czy nawet trizech misji. Rozwigzaniem
praktyeznigjszym jest korzystanie z mniejszej porgezniejszej skrzyni transportowej zawierajgeej np. 10
kompletéw elementow uszezelniajgeych, ktéra Jjest wystarczajgca na oddanie 10 stizaldw, czyli
neulralizacje 10 podejrzanych, potencjalnie niebezpiecznych przedmiotéw. Pozostala ilodé kompletdw
elementéw uszczelniajacych jest z reguly magazynowana poza skrzynig transportows i jest na biezaco
uzupelniania.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 14.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiajgcy zgodzi sig, zeby magistrala elektryczna nie byla pakowana do skrzyni transportowej 7
Uzasadnienie,

Konieczno$¢ umieszezenia magistrali clektrycznej, najgcej formeg magistrali opisanej w pytaniu 4, w
skrzyni transportowej sprawia, ze skizynia transportowa niepotrzebnie musi by¢ duzo wigksza skizynig
niz w przypadku transportowania wszystkich elementéw wymienionych w punkecie 7.1) zalacznika 2 do
SIWZ poza magistrala elektryczng. Brak wymogu transportowania magistrali elektrycznej w skrzyni
transportowej sprawia, ze calo§¢ wyposazenia jest transportowana w malej i praktycznej walizce
transportowej typu PELI, ktéra jednoczeénie nie musi posiadaé kétek.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 14,

Pytanie nr 17

(dotyczy zalgcznika nr 6 do SIWZ |, Protokdl z testéw oferowanych wyrzuinikow pirotechnicznych
bezodrzutowych”, TII Ukompletowanie, punkt 5)

Czy Zamawiajacy zgodzi sig, aby podezas testéw wyrobu dostarczonych bylo 10 kompletéw elementow
uszezelniajgeych umozliwiajacych oddanie 10 strzaldw z ladunku wodnego ?

Uzasadnienie:

Ho$¢ prezentowanych kompletéw uszezelniajacych nie ma zadnego wplywu na oceng parametréw
technicznych wyrzutnika pirotechnicznego. W przypadku innych postgpowait prowadzonych przez
Zamawiajagcego (KGP) praktykuje on dostarczanie na testy nawet 1 kpl. czy I szt. oferowanego
wyposazenia uzupeiniajgcego wyrob gléwny.,

Odpowiedz: Nic. Zamawiajacy podtrzymuje wymnagania SIWZ.




Na podstawic art. 38 ust 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy dokonuje zmiany rozdziatu X1 STWZ ust | { ust 2
SIWZ.

XII MIEJSCE ORAZ TERMIN SKEADANIA I OTWARCIA OFERT

1. Miejsce i termin skladania ofert:

I) Ofertg wraz ze wszystkimi wymaganymi oéwiadczeniami i dokumentami, nalezy umiescié
w zamknigtej kopercie, zapieczgtowanej w sposob gwarantujacy zachowanie poufnosci jej tresci oraz
zabezpieczajgcej jej nienaruszainodé do terminu otwarcia ofert.

2) Koperta powinna by¢ zaadresowana w nastepujacy sposéb:

Komenda Gléwna Policji, Biuro Finansow
ul. Domaniewska 36/38 02-672 Warszawa

Oferta do przetargu nr 132/Cut/19/EJ/PMP

sZakup bezodrzutowych wyrzutnikéw pirotechnicznych®

Nie otwierac przed dniem v, 2019 1,

3) Koperta poza oznakowaniem jak wyzej powinna by¢ opatrzona dokiadng nazwg i adresem
Wykonawcey.

4) Ofertg nalezy zlozy¢ do dmia 25.07.2019 r. do godz 09:30 w Biurze Finansow KGP, 02-672
Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokdj 435, tel. (22) 60 132 04, w godz.
8.30-15.30 (od poniedziatku do piatku, z wylgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

5} Konsekwencje zlozenia oferty niezgodnie z ww. opisem (np. potraktowanie oferty jako zwyklej
korespondencji i nie dostarczenie jej na miegjsce skladania ofert w terminic okreslonym w SIWZ)
ponosi Wykonaweca,

6) Oferta zlozona po terminie zostanie zwrécona Wykonawey po uphywie terminu przewidzianego

na wniesienie odwolanie.

2. Miejsce i tivb obwarcia ofert;

Publiczna sesja otwarcia ofert odbedzie si¢ w siedzibie Zamawiajgcego w  Warszawie przy
ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 25.07.2019 r. o godz. 10:00.
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